СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАТУШКИНО

РЕШЕНИЕ

от 12 сентября 2018 года № 11/2

О согласовании сводного

районного календарного плана по

досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно -

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на 4 квартал 2018 года

     В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля

2012 года  № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и

обращением главы управы района Матушкино города Москвы от 11 сентября

2018 года № 01-09-10261/8, поступившего в Совет депутатов 11 сентября 2018

года № МОМ-1/15-233/8, Совет депутатов муниципального округа

Матушкино решил:

     1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на 4 квартал 2018 года (приложение).

     2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Зеленоградского

административного округа города Москвы и управу района Матушкино города

Москвы на следующий рабочий день после его принятия.

     3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Матушкино www.matushkino.ru.

     4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Матушкино Анисимова В.В.

Глава муниципального округа

Матушкино                                                                                      В.В. Анисимов

http://www.matushkino.ru/

  Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Матушкино

от 12 сентября 2018 года № 11/2

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства

на 4 квартал 2018 года

№

Наименование мероприятия

Дата и время

проведения

Место проведения

Количество

участников/

зрителей

Ответственный
Примечан

ие

ОКТЯБРЬ

ДОСУГ

1

«От сердца к сердцу»» – традиционный

праздник ко Дню старшего поколения

03 .10.2018г.,

17.00

ГБУ "Заря", корп.233 45 Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

2

«Наши любимые» – выставка, посвященная

Дню старшего поколения

03.10.18-

15.10.18 г.,

10.00-17.00

ГБУ «Заря», корп.233 100 Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

3

Мастер-класс, посвященный Дню учителя.

«Открытка "Дерево знаний

04.10.18  17.00 ГБУ «Заря», корп.147.

пом.8

12 Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

4

«Бабушка рядышком с дедушкой»- мастер-

класс ко Дню старшего поколения

05.10.18 17.30 ГБУ «Заря», корп.147

пом.8

12 Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

5

Познавательная программа для подростков

молодежного клуба «Вектор»  «Я могу»

05.10.18 17.30 ГБУ «Заря», корп.147,

пом.2

12 Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

6

«Урожай собирай»- игровая программа для

детей

10.10.18 17.30 ГБУ «Заря», корп.233 20 Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

7

Экскурсии в музей Матушкино    Октябрь.(по

предварительной

записи)

ГБУ «Заря», Музей

Матушкино, корп.161,

пом. 2

10 Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

8

Детский спектакль в студии театра кукол

«Рукавичка»

18.10.18 18.30 ГБУ «Заря», корп.233 15 Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

9

Мастер-класс « Мозайка красоты»,

посвященный Дню гимнастики

28.10.18  13.00 ГБУ «Заря», корп.147,

пом.3

25 Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

10

Спектакль  для детей «Маша и медведь»  29.10.18  17.30 ГБУ «Заря» , корп.233 20 Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

СПОРТ

11 Открытый турнир по футболу  01.10.18

ГБОУ ВПО МГПУ

футбольное поле,

корп. 425-а

20

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

12 Открытая тренировка по флорболу
04.10.18

15.00

Спорт. площадка Б.А.

д.6а
10

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

13
Открытое занятие для детей  в секции

авиамоделирования

05.10.18

15.00
ГБУ «Заря», корп.409 20

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

14

Финальные окружные соревнования по

волейболу в рамках Московской

комплексной межокружной Спартакиады

«Московский двор-спортивный двор»

06.07.18

11.00

ФОК «Радуга»

пр. 474, д. 3, стр. 1
10

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

Спартакиада

15

Финальные окружные соревнования по

армспорту в рамках Московской

комплексной межокружной Спартакиады

«Спорт для всех»

07.10.18

13.00

ФОК «Малино»,

корп. 860
10

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

Спартакиада

16 Турнир по шахматам среди детских команд
07.10.18

12.00

ШК «Спартаковец»,

корп. 239
20

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

17 Открытая тренировка по дартс
07.10.18

18.00

ШК «Спартаковец»,

корп. 239
10

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

5,0

Гос.задание

18
Открытое занятие в «Школе здоровья»

09.10.18

20.20

ГБУ «Заря», корп. 147

8

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

19
Открытое занятие по аэробике для девушек

и женщин
11.10.18 ГБУ «Заря», корп. 233 10

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

20

Финальные окружные соревнования по

настольному теннису в рамках Московской

комплексной межокружной Спартакиады

«Московский двор-спортивный двор»

13.10.18
ФОК «Радуга»,

пр. 474, д. 3, стр. 1
5

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

Спартакиада

21
Мастер-класс в секции авиамоделирования

(полеты)

13.10.18

12.00

Площадка за

мемориалом «Штыки»
20

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

22

Финальные окружные соревнования по

волейболу в рамках Московской

комплексной межокружной Спартакиады

«Спорт для всех»

14.10.18

12.00

ФОК «Радуга»,

пр. 474, д. 3, стр. 1
8

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

Спартакиада

23 Турнир по шахматам
14.10.18

12.00

ШК «Спартаковец»,

корп. 239
20

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

24 Товарищеская игра по футболу
17.10.18

16.00

Спорт. площадка корп.

138
20

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

25 Мастер-класс по «Самбо»
18.10.18

15.00
ГБУ «Заря», корп. 233 10

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

26
Мастер-класс в секции авиамоделирования

(полеты)

20.10.18

12.00

Площадка за

мемориалом «Штыки»
20

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

27

Финальные окружные соревнования по

настольному теннису в рамках Московской

комплексной межокружной Спартакиады

«Спорт для всех»

20.10.18

12.00

ФОК «Радуга»,

пр. 474, д. 3, стр. 1

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

Спартакиада

28 Открытая тренировка по дартс
21.10.18

18.00

ШК «Спартаковец»,

корп. 239
10

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

29

Турнир по шахматам среди взрослых

команд

21.10.18

12.00

ШК «Спартаковец»,

корп. 239
20

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

30 Открытая тренировка по регби
20.10.18

11.30

Регбийный стадион в

Парке Победы
100

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

5,0

Гос. Задание

31 Открытое занятие по аэробике 22.10.18 ГБУ «Заря», корп. 233 10

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

32 Открытое занятие в «Школе здоровья» 23.10.18 ГБУ «Заря», корп. 147 8

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

33 Открытая тренировка по волейболу 25.10.18 ПК №50 20

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

34

Финальные окружные соревнования

спортивных семей «Водные старты» в

рамках Московской комплексной

межокружной Спартакиады «Всей семьей

за здоровьем!»

27.10.18

13.00

ФОК «Малино»,

корп. 860
5

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

Спартакиада

35 Открытая тренировка по дартс
28.10.18

18.00

ШК «Спартаковец»,

корп. 239
10

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

36
Турнир по шахматам среди взрослых

команд

28.10.18

12.00

ШК «Спартаковец»,

корп. 239
20

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

НОЯБРЬ

ДОСУГ

37

Мастер-класс  ко Дню толерантности.

Рисунок ладошками "Солнце моё"

08.11.18 17.00 ГБУ "Заря", корп.147,

пом.8

12 Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

38

Выставка  работ «Любимым мамам»,

посвященная Дню матери

10.11.18-05.12.18

10.00-17.00

ГБУ «Заря», корп.233 100 Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

39

Открытый урок в хореографической студии

«Очарование» «Путешествие в волшебный

мир танца»

11.11.18 13.00 ГБУ «Заря», корп.147,

пом.3

25 Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

40

«Корзина сказок» - игровая программа в

семейном театре «Маски»

12.11.18 17.30 ГБУ «Заря», корп.233 20 Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

41

«Мир профессий»  в молодежном клубе

«Вектор»

12.11.18 17.30 ГБУ «Заря», корп.147,

пом.2

12 Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

42
Конкурсная программа для подростков

и молодежи «Я -это Ты, Ты – это Я!»

11.18    ГБОУ Школа 842, г

Зеленоград, корп.142

40 Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

5,0

Гос.

Задание

43

«Подарок Дедушке Морозу» - мастер-класс

Изо-студии  «Маковка»

16.11.18 17.30  ГБУ «Заря», корп.147,

пом.8

12 Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

44

Экскурсия в музей «Матушкино»  Ноябрь (по

предварительной

записи)

ГБУ «Заря», корп.161,

пом.2

10 Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

45

Мастер-класс. Аппликация с

использованием зёрен "Цветок для мамы"

ко Дню матери.

22.11.18  17.00 ГБУ "Заря", корп.147,

пом.8

12 Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

46
«Мамино сердце-хрустальная чаша»  -

праздничная программа, посвященная

Дню матери

23.11.18 17.00 ГБУ «Заря», корп.233 45 Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

47

 Открытое занятие в студии театра кукол

«Рукавичка»
25.11.18  12.00 ГБУ «Заря», корп.233 20 Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

48

Спектакль для детей  семейного театра

«Маски»

26.11.18  17.30  ГБУ «Заря», корп.233 20 Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

СПОРТ

49

Мастер-класс в секции авиамоделирования

(полеты) ко дню народного единства.

03.11.18

12.00

Площадка за

мемориалом «Штыки»

20 Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

50

Финальные соревнования Открытого

детского турнира по быстрым шахматам на

Кубок ГБУ «ЗАРЯ»

04.11.18

12.00

ШК «Спартаковец»,

корп. 239
20

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

5,0

Гос.

задание

51 Открытое занятие по аэробике
05.11.18

20-00
ГБУ «Заря», корп.233 15

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

52 Открытый турнир по футболу
07.11.18

16-00

ГБОУ ВПО МГПУ

футбольное поле,

корп. 425-а

20

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

53

Финальные окружные соревнования по

дартс в рамках Московской комплексной

межокружной Спартакиады «Московский

двор-спортивный двор»

10.11.18

12.00

ФОК «Савёлки»,

Озёрная аллея, д. 2
10

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

Спартакиад

а

54

Финальные окружные соревнования по

дартс в рамках Московской комплексной

межокружной Спартакиады «Спорт для

всех»

10.11.18

14.30

ФОК «Савелки» Озерная

аллея, д. 2
10

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

Спартакиад

а

55 Турнир по шахматам
11.11.18

12.00

ШК «Спартаковец»,

корп. 239
20

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

56 Открытое занятие в «Школе здоровья»
13.11.18

20.20
ГБУ «Заря», корп. 147 8

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

57
Открытая тренировка по настольному

теннису

13.11.18

16.00
ГБУ «Заря», корп. 233 12

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

58 Открытая тренировка по дартс
15.11.18

17.00

ШК «Спартаковец»,

корп. 239
10

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

59 Открытое занятие по аэробике
19.11.18

20-00
ГБУ «Заря», корп.233 15

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

60 Открытая тренировка по регби
22.11.18

16.00

Малое поле СШОР

№111, Озерная ал. д.10
20

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

61

Мастер-класс в секции авиамоделирования

(полеты)

24.11.18

12.00

Площадка за

мемориалом «Штыки»

20 Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

62 Открытая тренировка по дартс
25.11.18

18.00

ШК «Спартаковец»,

корп. 239
10

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

63 Открытая тренировка по волейболу 27.11.18 ПК №50 20

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

64 Открытый турнир по футболу
28.11.18

16-00

ГБОУ ВПО МГПУ

футбольное поле,

корп. 425-а

20

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

65 Открытая тренировка по дартс
29.11.18

17.00

ШК «Спартаковец»,

корп. 239
10

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

ДЕКАБРЬ

ДОСУГ

66
«У деревни Крюково погибает взвод»-

программа, посвященная битве под

Москвой

05.12.18  12.00  ГБОУ ШКОЛА 842,

Зеленоград, корп.142

50 Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

67

Экскурсия в музей «Матушкино»  Декабрь (по

предварительной

записи)

ГБУ «Заря» , Корп.161,

пом.2

12 Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

68

Игровая программа «Зимушка-зима» в

семейном театре «Маски»

10.12.18  17.30 ГБУ «Заря», корп.233 20 Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

69

«Снегурочка и ее друзья»- новогодняя

сказка в семейном театре «Маски»

17.12.18 17.30  ГБУ «Заря», корп.233 20  Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

70

«Секреты ледяной внучки»- мастер-класс

изо-студии «Маковка»

 18.12.18 17.30 ГБУ Заря», корп.147,

пом.8

12 Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

71

Мастер класс для детей и взрослых

«Декупаж новогоднего шарика»

20.12.18 17.00 ГБУ Заря», корп.147,

пом.8

12 Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

72

«Новогодний бал Золушки» - игровая

танцевальная программа  для детей

хореографической студии «Очарование»

23.12.18 13.00  ГБУ Заря», корп.147,

пом.3

25 Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

73

Новогодний  спектакль в студии театра

кукол «Рукавичка»

27.12.18 18.30 ГБУ «Заря» , корп.233 20 Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

74

Открытое занятия в арт-студии

«Мастеренок» Создание объемной поделки

- ёлка из мишуры.

27.12.18 17.00 .ГБУ «Заря», пом.8

12 Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

75

Новогодняя встреча в молодежном клубе

«Вектор»

28.12.18 17.30 ГБУ «Заря», корп.147,

пом.2

12 Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

76
«Новогодний хоровод» - игровая

развлекательная программа для детей

29.12.18  12.00 ГБУ «Заря», корп.233 40 Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

77
Новогоднее представление «Волшебное

время» для жителей

31.12.18 12.00 Зеленоград, пл.Юности 200 Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

СПОРТ

78

Финальные окружные соревнования по

мини-футболу в рамках Московской

комплексной межокружной Спартакиады

«Московский двор-спортивный двор»

декабрь
ФОК «Савелки»,

ул. Озерная аллея д. 2
20

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

79
Соревнования по хоккею с шайбой на

призы клуба «Золотая шайба»
декабрь

ФОК «Ледовый» корп.

2045

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

80 Турнир  для детей и взрослых  по шахматам
02.12.18

12.00

ШК «Спартаковец»,

корп. 239
20

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

81 Мастер-класс по аэробике для женщин
03.12.18

20.00
Корп. 233 12

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

82 Открытое занятие по дарс
06.12.18

17.00

ШК «Спартаковец»,

корп. 239

10 Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

83
Традиционный спортивный праздник

«Отцы и дети»
08.12.18

Спорт. площадка корп.

165. Стр.1
50

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

84 Взрослый турнир по быстрым шахматам
09.12.18

12.00

ШК «Спартаковец»,

корп. 239
20

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

85 Открытая тренировка по самбо
10.12.18

15.00
ГБУ «Заря», корп. 233 12

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

86
Открытая тренировка по настольному

теннису

14.12.18

14.00
ГБУ «Заря», корп. 233 12

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

87
Мастер-класс в секции авиамоделирования

(полеты)

15.12.18

12.00

Площадка за

мемориалом «Штыки»
20

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

88 Открытая тренировка по дартс
16.12.18

18.00

ШК «Спартаковец»,

корп. 239
10

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

89 Турнир  для детей и взрослых  по шашкам
17.12.18

12.00

ШК «Спартаковец»,

корп. 239
20

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

90 Мастер-класс по волейболу
18.12.18

19.00

Спорт. площадка корп.

414
20

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

91
Открытое занятие в секции

авиамоделирования

22.12.18

15.00
ГБУ «Заря», корп. 409 15

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

92 Детский турнир по быстрым шахматам
23.12.18

12.00

ШК «Спартаковец»,

корп. 239
20

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

93 Открытая тренировка в секции регби
25.12.18

16.00

Малое поле СШОР

№111, Озерная ал. д.10
30

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

94 Турнир  для детей и взрослых  по шахматам 30.12.18
ШК «Спартаковец»,

корп. 239
20

Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»